

**ଓଡ଼ିଶା ସରକାର**  
**ରାଜସ୍ୱ ଓ ବିପର୍ଯ୍ୟୟ ପରିଚାଳନା ବିଭାଗ**

\*\*\*\*

**ଅଧିସୂଚନା**

No RDM-LAB-KPT-0002-2021- 2108

/R&DM, dated, **19 JAN 2021**

ଯେହେତୁ ଓଡ଼ିଶା ସରକାରଙ୍କୁ ପ୍ରତୀତ ହେଉଅଛି କି ଏକ ସାର୍ବଜନୀନ ଉଦ୍ଦେଶ୍ୟରେ ଅର୍ଥାତ ଡେଲେଜିରି ମଧ୍ୟମ ଜଳସେଚନ ପ୍ରକଳ୍ପର ଆତିରିକ୍ତ ସି.ଡି. କାଠରଗଡ଼ା ଶାଖା କେନାଲ ଖନନ ନିମନ୍ତେ ସରକାର ସରକାରୀ ବ୍ୟୟରେ ମୌଜା-କାଠରଗଡ଼ା, ଥାନା-ବି.ସିଙ୍ଗିପୁର, ନଂ-୧୦, ଚହସିଲ-ବୋରିଗୁମ୍ଫା, ଜିଲ୍ଲା-କୋରାପୁଟରେ ନିମ୍ନ ଚଫସିଲ ମତେ ପ୍ରାୟ **ଏକର ୦.୨୭** ଭୂମି ଅର୍ଜନ କରିବା ଆବଶ୍ୟକ ହେଉଅଛି ।

ନ୍ୟାୟୋଚିତ କ୍ଷତିପୂରଣ ଅଧିକାର ଏବଂ ଭୁ-ଅର୍ଜନ, ପୁନର୍ବାସ ଓ ଅଇଥାନ କ୍ଷେତ୍ରରେ ସ୍ୱଚ୍ଛତା ଆଇନ, ୨୦୧୩ ର ଧାରା ୧୧(୧) ର ବ୍ୟବସ୍ଥା ଅନୁଯାୟୀ ଘୋଷିତ ଏହି ପ୍ରାରମ୍ଭିକ ଅଧିସୂଚନା ଟି ଏଥି ସହିତ ସମ୍ପୃକ୍ତ ସମସ୍ତଙ୍କ ପାଇଁ ପ୍ରଯୁଜ୍ୟ ଅଟେ ।

୧- ସାର୍ବଜନୀନ ଉଦ୍ଦେଶ୍ୟର ସ୍ୱରୂପ- ଡେଲେଜିରି ମଧ୍ୟମ ଜଳସେଚନ ପ୍ରକଳ୍ପର ଆତିରିକ୍ତ ସି.ଡି. କାଠରଗଡ଼ା ଶାଖା କେନାଲ ଖନନ ନିମନ୍ତେ ।

୨- ଜମି ଆବଶ୍ୟକ କରୁଥିବା ସଂସ୍ଥାର ନାମ - ନିର୍ବାହୀ ଯନ୍ତ୍ରୀ, ଡେଲେଜିରି କେନାଲ ସେଚଖଣ୍ଡ, ନଂ-୨, ଆମ୍ବାଗୁଡ଼ା ।

୩-କ୍ଷତିଗ୍ରସ୍ତ ଲୋକଙ୍କ ବିସ୍ଥାପନ ଆବଶ୍ୟକତାର କାରଣ- କୌଣସି ବିସ୍ଥାପନ ହେଉନାହିଁ ।

୪- ସାମାଜିକ ପ୍ରଭାବ ମୂଲ୍ୟାୟନର ସାରାଂଶ- ଉକ୍ତ ପ୍ରକଳ୍ପ ପାଇଁ ପ୍ରଯୁଜ୍ୟ ନୁହେଁ ।

୫- ପୁନର୍ବାସ ଓ ଅଇଥାନ ପାଇଁ ନିୟୁତ ପ୍ରଶାସକଙ୍କ ବିବରଣୀ- ଉପ-ଜିଲ୍ଲାପାଳ, ଜୟପୁର ।

କ୍ରମଶଃ.....

୭- ଜମିର ବିବରଣୀ-

**ତଥ୍ୟିକ- କ**  
(ପ୍ରସ୍ତାବିତ ଭୂମି ଅଧିଗ୍ରହଣ ଅନୁସୂଚୀ)

ଜିଲ୍ଲା: କୋରାପୁଟ

ତହସିଲ: - ବୋରିଗୁମ୍ଫା

| ଗ୍ରାମର ନାମ | ଗ୍ରାମାଞ୍ଚଳ / ସହରାଞ୍ଚଳ | ଖାତା ନଂ              | ପ୍ଲଟ ନଂ              | କିସମ                 | ପ୍ଲଟ ର ମୋଟ ରକବା | ଅଧିଗ୍ରହଣ ହେବାକୁ ଥିବା ଜମିର ରକବା | ରକ୍ଷତଙ୍କ ନାମ         |
|------------|-----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|-----------------|--------------------------------|----------------------|
| ୧          | ୨                     | ୩                    | ୪                    | ୫                    | ୬               | ୭                              | ୮                    |
| କାଠରଗଡ଼ା   | ଗ୍ରାମାଞ୍ଚଳ            | ଏଥ୍ ସହ ସଂଲଗ୍ନ କରାଗଲା | ଏଥ୍ ସହ ସଂଲଗ୍ନ କରାଗଲା | ଏଥ୍ ସହ ସଂଲଗ୍ନ କରାଗଲା | ୧.୭.୦୩          | ୧. ୦.୨୭                        | ଏଥ୍ ସହ ସଂଲଗ୍ନ କରାଗଲା |

ଉକ୍ତ ଅଧିସୂଚନା ଅନ୍ତର୍ଭୁକ୍ତ କୌଣସି ଜମିର କ୍ରୟ ବିକ୍ରୟ, ହସ୍ତାନ୍ତର (ଦେଣ ନେଣ) କିମ୍ବା ଦାୟ ସୃଷ୍ଟି କୋରାପୁଟ ଜିଲ୍ଲାପାଳଙ୍କ ପୂର୍ବାନୁମୋଦନ ବିନା କରାଯାଇପାରିବ ନାହିଁ ।

ଉକ୍ତ ଭୂମିର ଏକ ନକ୍ସା ତଥା ବିସ୍ତୃତ ବିବରଣୀ କୋରାପୁଟ ଜିଲ୍ଲାପାଳଙ୍କ କାର୍ଯ୍ୟାଳୟରେ କାର୍ଯ୍ୟ ଦିବସ ମାନଙ୍କରେ ଦେଖିବାକୁ ମିଳିପାରିବ ।

ସମ୍ପୂର୍ଣ୍ଣ ଜମିର କୌଣସି ସ୍ୱତ୍ତ୍ୱାଧିକାରୀ / ଜମିମାଲିକ ଭୂମି ଅଧିଗ୍ରହଣ ଅନୁସୂଚନା ସମ୍ପର୍କିତ ଅଧିସୂଚିତ ଜମିର ଉପଯୋଗିତା, ରକବା ଏବଂ ସାର୍ବଜନୀନ ଉଦ୍ଦେଶ୍ୟର ଔଚିତ୍ୟ ବିଷୟରେ କୌଣସି ଆପତ୍ତି ଉକ୍ତ ପ୍ରାରମ୍ଭିକ ଅଧିସୂଚନା ପ୍ରକାଶନର ୭୦(ସାଠିଏ) ଦିନ ମଧ୍ୟରେ କୋରାପୁଟ ଜିଲ୍ଲାପାଳଙ୍କ ନିକଟରେ ଲିଖିତ ଆକାରରେ ଅଭିଯୋଗ କରିପାରିବେ ।

ରାଜ୍ୟପାଳଙ୍କ ଆଦେଶକ୍ରମେ

  
ଅତିରିକ୍ତ ଶାସନ ସଚିବ

କ୍ରମଶଃ.....

Memo. No. 2109 / R&DM dtd. 19 JAN 2021

Copy along with copy of the land schedule & CD forwarded to the Director, Printing Stationery and Publication, Odisha, Cuttack with a request to publish the Notification within 15 (fifteen) days without fail in the next issue of E.O.G and supply 5 copies of them to this Department/ Water Resources Department / Collector, Koraput and Secretary to R.D.C (S.D), Berhampur.

*[Signature]*  
19/01/2021  
Deputy Secretary to Government

Memo. No. 2110 / R&DM dtd. 19 JAN 2021

Copy along with copy of the land schedule & CD forwarded to I & P.R. Department with a request to take necessary steps for publication of the Notification within 15 (fifteen) days without fail in two local dailies of which at least one shall be in the regional language and supply two copies of the dailies publishing the declaration to this Department.

*[Signature]*  
19/01/2021  
Deputy Secretary to Government

Memo No. 2111 / R & DM dtd. 19 JAN 2021

Copy of the Notification forwarded to e-Governance Cell of this Department with a request to upload the notification in this Department website for information of General Public.

*[Signature]*  
19/01/2021  
Deputy Secretary to Government

Memo. No. 2112 / R&DM dtd. 19 JAN 2021

Copy forwarded to Collector, Koraput for information with the following instructions:-  
1. The Notification may be published in the local language in respective village and the same may be fixed in your office, in the office of Sub-divisional Magistrate, Tahasildar concerned and in the affected areas for information of general public and the same be reported to this Department immediately.

2. The relevant land records should be updated within a period of two months.

3. The Requiring Authority may be directed to deposit the amount of land compensation promptly so as to enable Government to publish the declaration within a period of twelve months.

4. Publication in EOG / News Paper may be watched and reported to this Department with details of such publication.

5. The Notification is likely to be published in the EOG in the next issue or after that Objection petitions if any, filed u/s-15(1) of L.A. Act may be submitted to Government in the Revenue & D.M. Department along with the proceeding and his report thereon for consideration of Government.

*[Signature]*  
19/01/2021  
Deputy Secretary to Government

Memo. No. 2113 / R&DM dtd. 19 JAN 2021

Copy forwarded to Water Resources Department/ R.D.C (SD), Berhampur/ Executive Engineer, Telengiri Canal Division No.-II, Ambaguda, Koraput for information and necessary action.

*[Signature]*  
19/01/2021  
Deputy Secretary to Government

Memo. No. 2114 / R&DM dtd. 19 JAN 2021

Copy forwarded to Special Land Acquisition & R.R.O., Telengiri Medium Irrigation Project, Koraput / Young Professional, Land Acquisition Section of this Department for information and necessary action.

*[Signature]*  
19/01/2021  
Deputy Secretary to Government

# ଜମିର ବିଶଦ ବିବରଣୀ

| ଜିଲ୍ଲା ନାମ | ତହସିଲ    | ଗ୍ରାମ    | ଖାତା ନଂ | ପ୍ଲଟ୍ ନଂ | ଜମିର ମୋଟ ରକ୍ଷା | ଅଧିସୂଚିତ ହେବାକୁ ଥିବା ଜମିର ପରିମାଣ | ରୟତଙ୍କ ନାମ ଏବଂ ପିତାଙ୍କ ନାମ        |
|------------|----------|----------|---------|----------|----------------|----------------------------------|-----------------------------------|
| କୋରାପୁଟ    | ବୋରିଗୁଳା | କାଠରଗଡ଼ା | ୭୦/୨୧   | ୧୦୦      | ୪.୦୫           | ୦.୨୨                             | ଶଶିଭୂଷଣ ନାୟକ ପି-ହରିହର ନାୟକ        |
| କୋରାପୁଟ    | ବୋରିଗୁଳା | କାଠରଗଡ଼ା | ୬୫      | ୧୦୧      | ୦.୨୭           | ୦.୦୨                             | ନରସିଂହ ମହାକୁଡ଼, ପି-ଅର୍ପିତ ମହାକୁଡ଼ |
| କୋରାପୁଟ    | ବୋରିଗୁଳା | କାଠରଗଡ଼ା | ୩୭      | ୧୦୨      | ୧.୩୧           | ୦.୦୨                             | ପୁରସ୍କମ ନାୟକ ପି-ନରସିଂହ ନାୟକ       |
|            |          |          |         |          | ୦.୦୩           | ୦.୨୬                             |                                   |

ସ୍ୱତନ୍ତ୍ର ଭ-ଅର୍ପିତ ପ୍ରତିବେଦନ  
 ପ୍ରମାଣପତ୍ର ନଂ ୧୮୫୫୫୦  
 ଟି.ଏମ.ପି., କୋରାପୁଟ  
 ମଧ୍ୟମ ଜଳସେଚନ ପ୍ରକଳ୍ପ, କୋରାପୁଟ

*[Signature]*  
 ଜିଲ୍ଲାପାଳ, କୋରାପୁଟ  
 Collector  
 KORAPUT,